
SUMÁRIO

GABINETE GERAL ......................................................................... 1
LICITAÇÕES E CONTRATOS ......................................................... 5

GABINETE GERAL

PORTARIA DPE Nº 23, DE 29 DE JANEIRO DE 2021

A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais; e,

CONSIDERANDO o processo Progressão e Promoção SEI nº. 0305.013262.00010/2020-05;

CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 2.258 de 31 de março de 2010, alterada pela lei n° 3.084, de 23 de dezembro de 2015, e regulamentada pelo Decreto n° 5.971, de 30 de dezembro de 2010;

CONSIDERANDO o relatório final da avaliação para promoção (SEI: 0690386), no qual a servidora foi considerada apta — Atendendo a todos os critérios da legislação;

CONSIDERANDO o Despacho Promoção 355 (SEI: 0714701), exarado pelo Diretor de Gestão de Pessoas Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão;

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR a promoção da servidora LEXIANE PINHEIRO ROCHA DA SILVA, matrícula: 9134050-02, para a Classe Especial, Referência I da carreira de Técnico em Educação Física, com efeitos

financeiros a contar de 21 de julho de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos Administrativos e Financeiros a partir do dia 21 de julho de 2020.

Rio Branco-Acre, 29 de janeiro de 2021.

SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO

Defensora Pública-Geral do Estado

PORTARIA Nº 017/GAB/DPE-AC

A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os termos do inciso III do art. 2º-D c/c com o inciso XIII do art. 4º-C da Lei Complementar nº 158/2006 com as alterações decorrentes da Lei Complementar nº 216/2010 e demais

alterações posteriores; e,

CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 312, de 29 de dezembro de 2015, publicada no D.O.E.  nº 11.713 de 31 de dezembro de 2015, que versa acerca da reestruturação do Quadro de

Pessoal de Apoio da Defensoria Publica do Estado do Acre – DPE/AC.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 28 de janeiro de 2021, para os respectivos Cargos em Comissão - CC-DPE-01, estabelecidos pela Lei Complementar nº 312/2015, no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Acre,

nos termos constantes do Anexo Único.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos Administrativos e Financeiros a partir do dia 28 de janeiro de 2021.

Rio Branco-Acre, 29 de janeiro de 2021.

SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO

Defensora Pública-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO (PORTARIA Nº 017/GAB/DPE-AC, DE 29 DE JANEIRO DE 2021)

Nº NOME CC-DPE/CARGO

CC-DPE-01

01 ACLEITON TORRES DE ASSIS CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

02 ANA BARBARA DOS SANTOS LIMA VERDE CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

03 BRUNA MAIA DA SILVEIRA LIMA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

04 BRENO CÁSSIO SANTOS RIBEIRO CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

05 DANYELLE AMARAL DE ARAÚJO CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

06 DAVIDSON CARVALHO RIBEIRO CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

07 DIONEIDE ARRUDA DA SILVA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

08 ELAYNE RICARDO DE LIMA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

09 EMILLY CRISTINE GOMES DA SILVA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

10 ESTHEFANI CHRISTINE SILVA PEREIRA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

11 FÁBIO D’ AVILA FUZARI CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

12 FELIPE DOURADO DE ALMEIDA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

13 FRANCNELISON CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

14 GABRIELLE KRISTINA DA SILVA CASTRO CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

15 GABRIELA SOUZA ESCURRA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

16 GABRIEL NEO DA SILVEIRA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

17 GUADALUPE KRISTEL BUENO NORIEGA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

18 HUDSON GOMES AFONSO CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

19 IAGO CAVALCANTE NOBRE CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

20 ILVA Mª GARDENAL C. CAMOLEZ DA COSTA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

21 IVONE DE CASTRO POLANCO LOPES CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

22 JAMES ROSAS DA SILVA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

23 JAÍNE SILVA DE OLIVEIRA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

24 JOÃO GABRIEL OLIVEIRA GALVÃO CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

25 JOÃO PAULO DE OLIVEIRA SANTOS CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

26 JOÃO CEZAR FREIRE DA SILVA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

27 JOSIANE MARTINS CAVALCANTE CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

28 FRANCISCO ANISIO CORREIA DE OLIVEIRA JÚNIOR CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

29 LARISSA DAMASCENO DE VASCONCELOS CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

Ano 1 - Nº 298 Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2021 1

Avenida Antônio da Rocha Viana, nº. 3057 – Santa Quitéria – CEP: 69.918-700 – Rio Branco-Acre Telefones: (68) 3224-4348 3228-0131



30 LARISSA LINS DO NASCIMENTO SILVA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

31 LEONICIO DE ALENCAR SOUZA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

32 LIVIA SOARES CARIUS NOGUERIA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

33 LUIZ FERNANDO V. DE ARAÚJO CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

34 LUIS ODEILSON ALVES GUEDES JÚNIOR CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

35 MARCELO VIEIRA DA SILVA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

36 MARIA DO SOCORRO SOUZA CHAVES CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

37 MARESSA DE PAIVA AGUIAR CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

38 MATHEUS BITTENCOURT PIRES CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

39 NATASHA MORAES MARREIRO CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

40 PAULO VICTOR GUIMARÃES C. FEITOSA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

41 PEDRO HENRIQUE DA COSTA ROCHA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

42 PEDRO HENRIQUE LIMA DE MOURA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

43 PEDRO DA SILVA NEGREIROS NETO CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

44 TAIMARA MONNERAT GUIMARÃES CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

45 THAYNA VIDON ROCHA PEREIRA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

46 THAÍS AZEVEDO DA COSTA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

47 THAÍS SILVA MESQUITA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

48 TONY ROCHA LOBO CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

49 TUANE LIMA DA SILVA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

50 VALDECIR CARLOS CAVALCANTE JUNIOR CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

51 VITÓRIA LORANE NASCIMENTO SILVA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

52 YASMIN ARAÚJO DE SOUZA CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

53 YASMIN SANTANA PINTO CC-DPE-01 - Assistente de Gabinete

PORTARIA Nº 018/GAB/DPE-AC

A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os termos do inciso III do art. 2º-D c/c com o inciso XIII do art. 4º-C da Lei Complementar nº 158/2006 com as alterações decorrentes da Lei Complementar nº 216/2010 e demais

alterações posteriores; e,

CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 312, de 29 de dezembro de 2015, publicada no D.O.E.  nº 11.713 de 31 de dezembro de 2015, que versa acerca da reestruturação do Quadro de

Pessoal de Apoio da Defensoria Publica do Estado do Acre – DPE/AC.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 28 de janeiro de 2021, para os respectivos Cargos em Comissão - CC-DPE-02, estabelecidos pela Lei Complementar nº 312/2015, no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Acre,

nos termos constantes do Anexo Único.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos Administrativos e Financeiros a partir do dia 28 de janeiro de 2021.

Rio Branco-Acre, 29 de janeiro de 2021.

SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO

Defensora Pública-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO (PORTARIA Nº 018/GAB/DPE-AC, DE 29 DE JANEIRO DE 2021)

Nº NOME CC-DPE/CARGO

CC-DPE-02

01 GABRIELA ALVES COELHO CC-DPE-02 - Seção de Atendimento

02 ALEISSA LIMA DE AMORIM CC-DPE-02 - Assistência de Comunicação

03 ANA FLAVIA PEIXOTO LIRAS DE QUEIROZ MACIEL CC-DPE-02 - Seção de Serviço Social 

04 ANDERSON DE ARAÚJO SIQUEIRA CC-DPE-02 - Seção de Informatização e Redes 

05 ANTÔNIO ANGELO FEITOSA DA SILVEIRA CC-DPE-02 - Seção de Manutenção

06 CICERO TEIXEIRA ALVES CC-DPE-02 - Seção de Serviços Gráficos e Reprografia 

07 DANIELA VASCONCELOS DE AGUIAR CC-DPE-02 - Assistência de Comunicação

08 EDILANDIA DE SOUZA ALMEIDA CC-DPE-02 - Seção de Arquivo Geral 

09 EDNILSON ARAÚJO DA SILVA CC-DPE-02 - Seção de Manutenção

10 EDNUBIA D’AVILA DA SILVA DE OLIVEIRA CC-DPE-02 - Seção de Patrimônio

11 ERICA LUANA MELO MACEDO CC-DPE-02 - Assistência de Comunicação

12 FRANCISCA ELECXANDRA VASCONCELOS DE OLIVEIRA CC-DPE-02 - Seção de Atendimento

13 FRANCIMARA ROSA DOS SANTOS CC-DPE-02 - Assistência de Comunicação

14 GEISYLA DE LIMA CARVALHO CC-DPE-02 - Seção de Prestação de Contas

15 GILSON COELHO DA SILVA CC-DPE-02 - Seção de Manutenção

16 ISADORA CARVALHO ABUD CC-DPE-02 - Seção de Treinamento

17 JANAIRA LUNIERE DE PAULA CC-DPE-02 - Seção de Informação  

18 JÉSSICA LIZ BUSSONS SOUZA CC-DPE-02 - Seção de Psicologia

19 JÉSSICA SZILAGYI DE LIMA CC-DPE-02 - Seção de Contratos 

20 LEONARDO DA COSTA FERREIRA CC-DPE-02 - Seção de Transporte 

21 LUCIANA DA SILVA SOUZA CC-DPE-02 - Seção de Recebimento de Processo 

22 SANDREIA SOUZA DA SILVA CC-DPE-02 - Seção de Estágio 

23 MARIA AMELIA COSTA VERAS CC-DPE-02 - Seção de Almoxarifado 

24 MARIA DA PENHA MARTINS FIGUEIREDO CC-DPE-02 - Seção de Protocolo Geral

Ano 1 - Nº 298 Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2021 2

Avenida Antônio da Rocha Viana, nº. 3057 – Santa Quitéria – CEP: 69.918-700 – Rio Branco-Acre Telefones: (68) 3224-4348 3228-0131



25 MATHEUS FERNANDES DA SILVA CC-DPE-02 - Seção de Pessoal

26 PAULO ANDRÉ FELIX DOS SANTOS CC-DPE-02 - Seção de Manutenção 

27 RAUL MARCELL VIEIRA NEVES CC-DPE-02 - Seção de Atendimento

28 THAIS PEREIRA MANCHINI CC-DPE-02 - Seção de Cálculos, Estatísticas e Perícias.

29 THALIA KAMILA GOMES DA SILVA CC-DPE-02 - Seção de Folha de Pagamento

30 WILLIAMSON PAZ DAS NEVES CC-DPE-02 - Assistência de Gabinete

PORTARIA Nº 019/GAB/DPE-AC

A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os termos do inciso III do art. 2º-D c/c com o inciso XIII do art. 4º-C da Lei Complementar nº 158/2006 com as alterações decorrentes da Lei Complementar nº 216/2010 e demais alterações

posteriores; e,

CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 312, de 29 de dezembro de 2015, publicada no D.O.E.  nº 11.713 de 31 de dezembro de 2015, que versa acerca da reestruturação do Quadro de Pessoal de Apoio

da Defensoria Publica do Estado do Acre – DPE/AC.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 28 de janeiro de 2021, para os respectivos Cargos em Comissão - CC-DPE-03, estabelecidos pela Lei Complementar nº 312/2015, no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Acre, nos

termos constantes do Anexo Único.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos Administrativos e Financeiros a partir do dia 28 de janeiro de 2021.

Rio Branco-Acre, 29 de janeiro de 2021.

SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO

Defensora Pública-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO (PORTARIA Nº 019/GAB/DPE-AC, DE 29 DE JANEIRO DE 2021)

Nº NOME CC-DPE/CARGO

CC-DPE-03

01 ANA PAULA LIMA DA SILVA CC-DPE-03 - Chefe do Setor de Atendimento Cível Inicial da DPE/AC

02 ANTONIO SCHOENMAN SOUTO NETO CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

03 ARILDO DOS ANJOS MORAIS CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

04 BRUNA REGINA ALVES DE OLIVEIRA VIDAL CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

05 CLEIR DE CASTRO E COSTA FILHO CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

06 DIONISIO ARAÚJO DA SILVA CC-DPE-03 - Chefe do Setor de Manutenção Predial da DPE/AC

07 DANIEL DOS SANTOS AMORIM CAMINHA CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

08 ESTENIO COSTA DE CARVALHO CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

09 EVELYN DAMARIS LIMA DE OLIVEIRA CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

10 ELIAS ANTÔNIO ZAINE SARKIS CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

11 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUZA CC-DPE-03 - Chefe do Setor de Transportes da DPE/AC

12 FELICIA LANAY DE S. DO NASCIMENTO CC-DPE-03 - Chefia da Assessoria de Comunicação da DPE/AC

13 KASSIANE PINHO DOS SANTOS CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

14 LUANE SIDOU MESSIAS CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

15 MARIA INEZ GONÇALVES DE SOUZA CC-DPE-03 - Chefe do Setor de Protocolo da DPE/AC

16 MILENA MENDONÇA TOMAZ FELTRINI CC-DPE-03 - Assessor de Gabinete

17 MARCELA FERNANDES DA SILVA CC-DPE-03 - Assessor de Gabinete

18 MIRLANE CAVALCANTE DA SILVA CC-DPE-03 - Chefe do Setores de Materiais e Patrimônio da DPE/AC

19 MALYREM DAYANE DA SILVA TEIXEIRA CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

20 RAFAELE TESSIANRI BANDEIRA CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

21 REINILDES R. DE OLIVEIRA GALVÃO CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

22 SIDNEY GADELHA DOS SANTOS CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

23 TAINAN MADEIRO PORTELA CC-DPE-03 - Chefe de Gabinete do Diretor-Geral

24 TATYANNE FERNANDES LIMA ANDRADE CC-DPE-03 - Coordenadoria de Material e Patrimônio 

25 VICTORIA MARIA P. CAVALCANTE CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

26 YAN ODIN D’ ALBUQUERQUE LIMA CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

27 LUCICLEY DE OLIVEIRA PEREIRA DE SOUZA CC-DPE-03 - Assessoria de Gabinete 

PORTARIA Nº 020/GAB/DPE-AC

A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os termos do inciso III do art. 2º-D c/c com o inciso XIII do art. 4º-C da Lei Complementar nº 158/2006 com as alterações decorrentes da Lei Complementar nº 216/2010 e demais

alterações posteriores; e,

CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 312, de 29 de dezembro de 2015, publicada no D.O.E.  nº 11.713 de 31 de dezembro de 2015, que versa acerca da reestruturação do Quadro de

Pessoal de Apoio da Defensoria Publica do Estado do Acre – DPE/AC.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 28 de janeiro de 2021, para os respectivos Cargos em Comissão - CC-DPE-04, estabelecidos pela Lei Complementar nº 312/2015, no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Acre,

nos termos constantes do Anexo Único.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos Administrativos e Financeiros a partir do dia 28 de janeiro de 2021.

Rio Branco-Acre, 29 de janeiro de 2021.

SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO

Defensora Pública-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO (PORTARIA Nº 020/GAB/DPE-AC, DE 29 DE JANEIRO DE 2021)

Ano 1 - Nº 298 Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2021 3

Avenida Antônio da Rocha Viana, nº. 3057 – Santa Quitéria – CEP: 69.918-700 – Rio Branco-Acre Telefones: (68) 3224-4348 3228-0131



Nº NOME CC-DPE/CARGO

01 ELIAIDA DE ARAÚJO ALBUQUERQUE CC-DPE-04 - Assessoria da Diretoria-Geral

02 FILIPE FERREIRA RODRIGUES CC-DPE-04 - Chefe de Gabinete da Corregedoria-Geral

03 JOSIANO DO NASCIMENTO MARÇAL CC-DPE-04 - Chefe do Setor de Inovação Tecnológica

04 JULIO HENRIQUE DA SILVA LOPES CC-DPE-04 - Chefe do Setor de Tecnologia da Informação

05 LUIZ HENRIQUE FERNANDES SUAREZ CC-DPE-04 - Chefe do Setor de Pessoal/RH

06 MADSON JÚNIOR ALVES DA ROCHA CC-DPE-04 - Chefe do Setor da Assessoria Jurídica

07 MARICELIA MORAES MACHADO CC-DPE-04 - Chefe de Gabinete da Subdefensora Pública-Geral

08 RAPHAEL BATISTA DA SILVA CC-DPE-04 - Chefe do Setor de Contratos e Licitações

PORTARIA Nº 021/GAB/DPE-AC

A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os termos do inciso III do art. 2º-D c/c com o inciso XIII do art. 4º-C da Lei Complementar nº 158/2006 com as alterações decorrentes da Lei Complementar nº 216/2010 e demais

alterações posteriores; e,

CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 312, de 29 de dezembro de 2015, publicada no D.O.E.  nº 11.713 de 31 de dezembro de 2015, que versa acerca da reestruturação do Quadro de

Pessoal de Apoio da Defensoria Publica do Estado do Acre – DPE/AC.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 28 de janeiro de 2021, para os respectivos Cargos em Comissão - CC-DPE-05, estabelecidos pela Lei Complementar nº 312/2015, no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Acre,

nos termos constantes do Anexo Único.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos Administrativos e Financeiros a partir do dia 28 de janeiro de 2021.

Rio Branco-Acre, 29 de janeiro de 2021.

SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO

Defensora Pública-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO (PORTARIA Nº 021/GAB/DPE-AC, DE 29 DE JANEIRO DE 2021)

Nº NOME CC-DPE/CARGO

CC-DPE-05

01 IRINEIA GOMES DE SOUZA BRILHANTE CC-DPE-05 - Assessoria do Gabinete da Corregedoria Geral

02 JULIANO DE PAULA CAMINHA  CC-DPE-05 - Chefe do Setor Financeiro

03 GOLBYLENI CRISTINA PULLIG CC-DPE-05 – Chefe do Departamento de Administração

PORTARIA Nº 022/GAB/DPE-AC

A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os termos do inciso III do art. 2º-D c/c com o inciso XIII do art. 4º-C da Lei Complementar nº 158/2006 com as alterações decorrentes da Lei Complementar nº 216/2010 e demais

alterações posteriores; e,

CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 312, de 29 de dezembro de 2015, publicada no D.O.E.  nº 11.713 de 31 de dezembro de 2015, que versa acerca da reestruturação do Quadro de

Pessoal de Apoio da Defensoria Publica do Estado do Acre – DPE/AC.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear SANDY REIS ALMEIDA para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado Acre, CC-DPE-06.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos Administrativos e Financeiros a partir do dia 28 de janeiro de 2021.

Rio Branco-Acre, 29 de janeiro de 2021.

SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO

Defensora Pública-Geral do Estado

PORTARIA Nº 023/GAB/DPE-AC

A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os termos do inciso III do art. 2º-D c/c com o inciso XIII do art. 4º-C da Lei Complementar nº 158/2006 com as alterações decorrentes da Lei Complementar nº 216/2010 e demais

alterações posteriores; e,

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 312, de 29 de dezembro de 2015, publicada no D.O.E.  nº 11.713   de 31 de dezembro de 2015, que versa acerca da reestruturação do Quadro de Pessoal de

Apoio da Defensoria Pública do Estado do Acre – DPE/AC.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear BRUNO NORBERTO para exercer o Cargo em Comissão de Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Acre, CC-DPE-07.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos Administrativos e Financeiros a partir do dia 28 de janeiro de 2021.

Rio Branco-Acre, 29 de janeiro de 2021.

SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO

Defensora Pública-Geral do Estado

PORTARIA Nº 024/GAB/DPE-AC

A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os termos do inciso III do art. 2º-D c/c com o inciso XIII do art. 4º-C da Lei Complementar nº 158/2006 com as alterações decorrentes da Lei Complementar nº 216/2010 e demais

alterações posteriores; e,

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 312, de 29 de dezembro de 2015, publicada no D.O.E.  nº 11.713   de 31 de dezembro de 2015, que versa acerca da reestruturação do Quadro de Pessoal de

Apoio da Defensoria Pública do Estado do Acre – DPE/AC.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER aos Servidores da Defensoria Pública do Estado do Acre, as Funções Gratificadas - FG, estabelecidas pela Lei Complementar nº 312/2015, nos termos constantes da tabela

colacionada no Anexo Único desta Portaria, em razão do desempenho de jornada especial de trabalho no âmbito da Defensoria Pública do Estado.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos Administrativos e Financeiros a partir do dia 28 de janeiro de 2021.

Ano 1 - Nº 298 Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2021 4

Avenida Antônio da Rocha Viana, nº. 3057 – Santa Quitéria – CEP: 69.918-700 – Rio Branco-Acre Telefones: (68) 3224-4348 3228-0131



LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rio Branco-Acre, 29 de janeiro de 2021.

SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO

Defensora Pública-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO (PORTARIA Nº 024/GAB/DPE-AC, DE 29 DE JANEIRO DE 2021)

Nº MATRICULA NOME Funções Gratificadas

Funções Gratificadas - FG-06

01 030178-7 ANTÔNIO RUBERVAL FREITAS DO VALE FG-06 - Auxiliar da DPE

02 275670-2 ANTONIO MARCOS DEL AGUILA SAMPAIO FG-06 - Vigia

03 031962-7 AUXILIADORA MAIA PAIVA FG-06 - Auxiliar da DPE

04 031897-3 APARECIDA CONCEIÇÃO MAIA PAIVA FG-06 - Técnico da DPE

05 003444-4 CLOVIS AFONSO F. DE CARVALHO FG-06 - Técnico da DPE

06 003492-4 DANILSON LOPES DA SILVA FG-06 - Técnico da DPE

07 029212-5 DARCIZETE SABINO DE OLIVEIRA FG-06 - Auxiliar da DPE

08 203440-2 JANSENCLEI DA CRUZ LOPES FG-06 - Técnico da DPE

09 019870-6 JAMES EMERSON NOGUEIRA DE SENA FG-06 - Técnico da DPE

10 030230-9 JEANE SILVA DE SOUZA FG-06 - Técnico da DPE

11 003427-4 JOÃO PINHEIRO DE SOUZA FG-06 - Técnico da DPE

12 006009-7 JOÃO FELIX DE SOUZA NETO FG-06 - Auxiliar da DPE

13 030023-3 JORGE RODRIGUES DE SOUZA FG-06 - Técnico da DPE

14 030191-4 JOSÉ LIDERVAN FREITAS DO VALE FG-06 - Auxiliar da DPE

15 029179-0 MARIA MACILDA DOS SANTOS FG-06 - Auxiliar da DPE

16 031884-1 MARIA EUNICE LINHARES DA SILVA ANDRADE FG-06 - Técnico da DPE

17 020092-1 MARIA DO SOCORRO NUNES MOURA FG-06 - Técnico da DPE

18 008417-4 MARIA DJACI DA SILVA GRAÇA FG-06 - Técnico da DPE

19 019013-6
PAUTILIO DA SILVA NETO FG-06 - Técnico da DPE

20 275764-8
RIVELINO QUINTINO DE SOUZA CASTRO FG-06 - Técnico da DPE

21 275789-3
WALERIA MAGALHÃES ANDRADE FG-06 - Técnico da DPE

Funções Gratificadas - FG-10

01 019846-3
ARNALDO LUIZ DE OLIVEIRA AGUIAR

FG-10 - Técnico da DPE

02 007299-0 FELIX FERREIRA VIANA FG-10 - Auxiliar da DPE

03 004597-7 HAILTON MOREIRA LINS FG-10 - Técnico da DPE

PORTARIA Nº 025/GAB/DPE-AC

A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO os termos do inciso III do art. 2º-D c/c com o inciso VII do art. 4º-C da Lei Complementar nº 158/2006 com as alterações decorrentes da Lei Complementar nº 216/2010 e demais

alterações posteriores;

CONSIDERANDO as Férias Regulamentares do Gestor de Políticas Públicas Antônio Jorge Felipe de Melo, Chefe do Controle Interno;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora ISADORA CARVALHO ABUD, para substituir o Gestor de Políticas Públicas ANTONIO JORGE FELIPE DE MELO, na Chefia do Controle Interno desta Defensoria Pública

do Estado do Acre, a partir do dia 01 de fevereiro de 2021, até o retorno no mesmo, sem prejuízo das atribuições anteriormente conferidas.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos Administrativos a partir do dia 01 de fevereiro de 2021, revogando as disposições em contrário, por ser oportuno e

conveniente para os interesses da Administração.

Rio Branco/AC, 29 de janeiro de 2021.

SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO

Defensora Pública-Geral do Estado

PROCESSO DPE Nº. 0305.013248.00022/2020-46

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 38/2020

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ACRE - DPE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, Inscrita no CNPJ/MF nº 04.581.375/0001-43, com sede no endereço, Av. Antônio da

Rocha Viana, nº 3057, Bairro Santa Quitéria, Rio Branco/Acre, neste ato representada por sua Defensora Pública–Geral Dra. ROBERTA DE PAULA CAMINHA MELO brasileira, casada, portadora da

carteira de identidade n° 32.6684 – SSP/AC, inscrita no CPF/MF sob o n° 638.129.162-15, residente e domiciliada na Rua Major Ladislau Ferreira, n° 1042, 7º BEC.

CONTRATADO: TELEFÔNICA BRASIL S.A., Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 02.558.157/0001-62, com sede na Rua Engenheiro Luiz Carlos Berrini, nº 1.376 – São Paulo/SP,

CEP: 04.571-936, neste ato representada pelo Sr. FÁBIO MARQUES DE SOUZA LEVORIN, brasileiro, SSP/SP e inscrito no CPF sob o nº 267.221.148-56 e RONES ALVES MACHADO PORTELA, brasileiro,

em união estável, engenheiro, portador da cédula de identidade nº 138850094 SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº 031.743.458-63.

1 – DA VIGÊNCIA

Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a correção de erro material referente a vigência do contrato, onde se lê “O prazo de vigência deste Contrato é com início na data de 01/01/2020 e

encerramento em 31/12/2020 (...)” leia-se “O prazo de vigência deste Contrato é com início na data de 01/01/2021 e encerramento em 31/12/2021 (...)”.

2 – DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

ROBERTA DE PAULA CAMINHA MELO

Defensora Pública-Geral do Estado

Ano 1 - Nº 298 Segunda-feira, 01 de Fevereiro de 2021 5

Avenida Antônio da Rocha Viana, nº. 3057 – Santa Quitéria – CEP: 69.918-700 – Rio Branco-Acre Telefones: (68) 3224-4348 3228-0131

http://sistemas.tce.ac.gov.br/licon/faces/paginas/jurisdicionado/contrato/gerenciador.xhtml

	SUMÁRIO
	GABINETE GERAL
	PORTARIA Nº 025/GAB/DPE-AC
	LICITAÇÕES E CONTRATOS


		2021-01-29T16:21:59-0200
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143




